Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2020 года                                                                                                      № 139

О внесении изменений в постановление администрации МО -

Новомичуринское городское поселение № 397 от 10 декабря 2018 г. «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании требования прокуратуры Пронского района №14/2020 от

29.05.2020 об изменении нормативного правового акта с целью исключения

выявленных коррупциогенных факторов, администрация муниципального

образования - Новомичуринское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1. Внести в постановление администрации МО -Новомичуринское

городское поселение №397 от 10.12.2018 г. «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях» (в ред. от 18.05.2020 №107) следующие

изменения:

1) изложить пункт 2.7. Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для принятия граждан

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее –

Административный регламент) в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми

актами для предоставления муниципальной услуги.

Для принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях,

гражданин подает заявление по форме согласно приложению №1 к

Административному регламенту.

В заявлении указывается способ получения результата предоставлении

муниципальной слуги: почтовым отправлением по адресу, указанному в

заявлении, или через уполномоченную организацию.

К заявлению прилагаются:

1) документы, удостоверяющие личность гражданина, претендующего

на принятие на учет, и членов его семьи;

2) решение органа местного самоуправления о признании гражданина и

членов его семьи малоимущими (по инициативе гражданина);

3) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением,

занимаемым гражданином и (или) членами его семьи по договору

социального найма (по инициативе гражданина);

4) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением,

занимаемым гражданином и (или) членами его семьи (договор

коммерческого найма или поднайма, ордер на жилое помещение);

5) документы, подтверждающие право на дополнительную площадь (для

граждан, имеющих право на дополнительную площадь);

6) документы, подтверждающие несоответствие жилого помещения

требованиям, установленным для жилых помещений (по инициативе

гражданина);

7) документы, подтверждающие право на включение в списки лиц,

имеющих право на внеочередное предоставление жилых помещений (для

граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилых

помещений);

8) согласие на обработку персональных данных, оформленное в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ.»;

2) подпункт 2.8.1. пункта 2.8. Административного регламента

исключить;

3) изложить пункт 2.9. Административного регламента в следующей

редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в принятии

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

а) не представлены предусмотренные пунктом 2.7. Административного

регламента документы, обязанность по представлению которых возложена на

заявителя;

б) ответ органа государственной власти, органа местного

самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или

органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос

свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых

для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

в соответствии с пунктом 2.7. Административного регламента, если

соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной

инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых

документа или информации в распоряжении таких органов или организаций

подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях;

в) представлены документы, которые не подтверждают право

гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом

помещении;

г) не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса РФ срок.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

3. Юридическому сектору администрации Новомичуринского

consultantplus://offline/ref=7461C8C6B7B970F7C788675EE764A7F47998624824D5F45F8FD4523A4962425ED6A8B79069A8D261DC168105F1CC583BF67B1A8FED1F6228R7IFJ
consultantplus://offline/ref=D9A068FE47137208FAED068ED010A981C04F816BEB77648D9641BDFF13FE127D762B39C058D2BC1341C07756B828119F40D0076CD1464D56ZE29J
consultantplus://offline/ref=D9A068FE47137208FAED068ED010A981C04F816BEB77648D9641BDFF13FE127D762B39C058D2BC1341C07756B828119F40D0076CD1464D56ZE29J
consultantplus://offline/ref=0C52A7665585C17303CC691C42544A776169A4FD2085A9BAEE8CF9C6423E42650363F1BFFCE1B7962AAA25BC4BDCD8D670EC019113484495z9C5K

городского поселения опубликовать настоящее постановление в газете

«Муниципальный вестник».

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского

поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 Глава администрации

Новомичуринского городского поселения                                 С.В. Клёнушкин